МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРЕЧИСТОЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

Второго созыва

РЕШЕНИЕ

  22.10.2010 г.                                                                                                                       № 30
п.Пречистое

О  внесении изменений в решение
Муниципального Совета городского

поселения Пречистое Ярославской области

от 14.09.2007 № 22 «О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, Уставом городского поселения Пречистое Муниципальный совет городского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в решение Муниципального Совета от 14.09.2007 № 22  «О земельном налоге»:
   1.1. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

  « Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселении и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный  участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретённых (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретённых (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
2) 1,5 процента от кадастровой стоимости  в отношении прочих земельных участков».
1.2. Пункт 4 решения изложить в следующей редакции:

1) Налогоплательщики - физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом, на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.
2) Налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи  по налогу не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего налогового периода как одна четвертая соответствующей налоговой ставки в процентной доле от кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося отчетным налоговым периодом.
3) Налог, подлежащий уплате организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, по истечении налогового периода, определяется как разница между суммой налога, исчисленного по ставкам, предусмотренным пунктом 2 настоящего решения, и суммами авансовых платежей по налогу, подлежащими уплате в течение налогового периода, и уплачивается не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
             1.3. Пункт 5 решения исключить.
              2. Решение  вступает  в силу с  1 января   2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

  3. Настоящее решение  подлежит опубликованию в газете «Призыв».
Глава городского поселения Пречистое                                                           С.А.Комиссаров